
Telefonverzeichnis 
Stand: 11.04.2022 

Mitarbeiter/in Zimmer Telefon E-Mail 

Dezernent 

Klausmeier, Brigitte D.4.42 53-8300  

Amtsleitung 

Frölich, Anke E1.167 53-5100 Anke.froelich(at)kreis-warendorf.de 

stellvertretende Amtsleitung 

Darpe, Susanne E1.165 53-5110 susanne.darpe@kreis-warendorf.de 

51.1 – Tageseinrichtungen für Kinder, Tagespflege, Wirtschaftliche Hilfe, UVG 

Bolte, Ulrike D1.120 53-5113 ulrike.bolte(at)kreis-warendorf.de 

Kersting, Joelle D1.127 53-5152 joelle.kersting@kreis-warendorf.de 

Block, Tabitha D1.127 53-5148 Tabitha.block@kreis-warendorf.de 

Fromm, Dirk D1.116 53-5143 dirk.fromm(at)kreis-warendorf.de 

Gaier, Andrea D1.114 53-5147 andrea.gaier(at)kreis-warendorf.de 

Bröskamp, Philipp D1.116 53-5144 philipp.broeskamp@kreis-warendorf.de 

Renfert, Yvonne D1.116 53-5149 Yvonne.renfert@kreis-warendorf.de 

Zelleröhr, Frauke D1.127 53-5155 Frauke.Zelleroer@kreis-warendorf.de 

Haurenherm, Magnus D1.127 53-5154 magnus.haurenherm(at)kreis-
warendorf.de 

Horstmann, Cathleen D1.127 53-5153 cathleen.horstmann(at)kreis-
warendorf.de 

Kaup, Jutta D1.122 53-5115 jutta.kaup(at)kreis-warendorf.de 

Kolosova, Tatiana D1.116 53-5119 tatiana.kolosova(at)kreis-warendorf.de 

Maibaum, Gabi E1.166 53-5101 gabriele.maibaum(at)kreis-warendorf.de 

Mendel, Ina D1.122a 53-5114 ina.mendel(at)kreis-warendorf.de 

Meyer, Sabine E1.115 53-5142 sabine.meyer(at)kreis-warendorf.de 

Blakert, Jana E1.114 53-5104 jana.blakert(at)kreis-warendorf.de 

Nauert, Katharina D1.121 53-5117 katharina.nauert(at)kreis-warendorf.de 

Springer, Kathrin D1.113 53-5141 kathrin.springer@kreis-warendorf.de 

Pier, Monika D1.122 53-5108 monika.pier(at)kreis-warendorf.de 

NN D1.120 53-5112  

Stein, Renate E1.166 53-5102 renate.stein(at)kreis-warendorf.de 

Töcker, Jacqueline D1.120 53-5116 jacqueline.toecker(at)kreis-warendorf.de 

Wienströer, Claudia D0.116 53-5151 claudia.wienstroeer(at)kreis-
warendorf.de 

Schreiner, Arthur D0.116 53-5118 Arthur.Schreiner@kreis-warendorf.de 

Wiesmann, Frank D1.126 53-5111 frank.wiesmann(at)kreis-warendorf.de 

Wösthoff, Christiane D1.114 53-5146 Christiane.Woesthoff@kreis-
warendorf.de 

Habicht, Sandra Kita 53-5160 Sandra.Habicht kreis-warendorf.de 

51.2 – Beurkundung, Vormund-/Pflegschaften 

Rautenstrauch. Anke D0.117 53-5122 Anke.Rautenstrauch@kreis-warendorf.de 

NN D0.117 53-5121  

Schulze, Andrea D0.126 53-5124 andrea.schulze(at)kreis-warendorf.de 

Terwort, Anja D0.125 53-5120 anja.terwort(at)kreis-warendorf.de 

Stockmann, Andrea D0.118 53-5125 andrea.stockmann@kreis-warendorf.de 

Zogalla, Andreas D0.126 53-5123 andreas.zogalla(at)kreis-warendorf.de 

Balcer, Jana D0.118 53-5126 Jana.Balcer(at)kreis-warendorf.de 

51.3 – Elterngeld 

Däumichen, Annika D1.119 53-5132 annika.daeumichen@kreis-warendorf.de 

König, Mareen D1.118 53-5133 mareen.koenig(at)kreis-warendorf.de 

Stengel-Potthoff, Pia D1.125 53-5133 pia.stengel-potthoff(at)kreis-
warendorf.de 

Tepe, Susanne D1.118 53-5130 susanne.tepe(at)kreis-warendorf.de 

Kiesewetter, Silvia D1.117 53-5134 Silvia.kiesewetter(at)kreis-warendorf.de 

Börger, Carolin D1.119 53-5131 Carolin.boerger@kreis-warendorf.de 
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Mitarbeiter/in Zimmer Telefon E-Mail 

51.4 – Sozialer Dienst  

Sachgebietsleitung 

Windoffer, Ansgar D1.111 53-5210 Ansgar.Windoffer(at)kreis-warendorf.de 

Regionalbezirk I 
(Warendorf, Ostbevern, Westbevern/Vadrup) 

Kiehne, Daniel Südstr. 53-5211 daniel.kiehne(at)kreis-warendorf.de 

Arnold, Daniel Südstr. 53-5212 daniel.arnold@kreis-warendorf.de 

Tschiskale, Lisa Südstr. 53-5215 lisa.tschiskale@kreis-warendorf.de 

Konrad, Frederike Südstr. 53-5217 frederike.konrad(at)kreis-warendorf.de 

Walter, Kristin Südstr. 53-5249 kristin.walter@kreis-warendorf.de 

Schönlau, Miriam Südstr. 53-5216 miriam.schoenlau@kreis-warendorf.de 

Weverinck, Tim Südstr. 53-5214 tim.weverinck(at)kreis-warendorf.de 

Hillebrand, Stephan Südstr. 53-5213 stephan.hillebrand@kreis-warendorf.de 

Regionalbezirk II 
(Drensteinfurt, Ennigerloh, Wadersloh) 

Schnieder, Jan E1.154 53-5221 jan.schnieder(at)kreis-warendorf.de 

Marquardt, Robin E1.146 53-5228 robin.marquardt[at)kreis-warendorf.de 

Raske, Judith E1.156 53-5222 judith.raske(at)kreis-warendorf.de 

Meyerink, Christina E1.145 53-5225 christina.meyerink(at)kreis-warendorf.de 

Außel, Hanna E1.155 53-5229 Hanna.aussel@kreis-warendorf.de 

Holzhauer, 
Maximilian 

E1.157 53-5224 Maximilian.holzhauer@kreis-warendorf.de 

Brodback, Catharina E1.144 53-5223 catharina.Brodback(at)kreis-warendorf.de 

Ruthmann, Eva-
Maria 

E1.158 53-5264 Eva-maria.ruthmann@kreis-warendorf.de 

Regionalbezirk III 
(Beelen, Everswinkel, Sassenberg, Sendenhorst, Telgte) 

Fölling, Christina E1.140 53-5232 christina.foelling(at)kreis-warendorf.de 

Weis, Julia E1.128 53-5235 Julia.weis@kreis-warendorf.de 

Hauptmeier, Simone E1.161 53-5238 Simone.Haupmeier@kreis-warendorf.de 

Kleine, Volker E1.161 53-5236 volker.kleine(at)kreis-warendorf.de 

Salimi, Sara E1.141 53-5233 Sara.salimi@kreis-warendorf.de 

Eikenberg, Markus E1.159 53-5226 markus.eikenberg(at)kreis-warendorf.de 

Socha, Vanessa E1.142 53-5231 Vanessa.socha@kreis-warendorf.de 

Harenkamp, Ursula E1.162 53-5234 Ursula.harenkamp@kreis-warendorf.de 

Perzewski, Lea E1.143 53-5237 Lea.perzewski@ kreis-warendorf.de 

Adoptions- und Pflegekinderdienst 

Poggel, Carina E1.149 53-5241 carina.poggel(at)kreis-warendorf.de 

Gierke, Ivon E1.150 53-5243 ivon.gierke(at)kreis-warendorf.de 

Härtel, Tabita E1.147 53-5245 Tabita.haertel@kreis-warendorf.de 

Schröder, Christina E1.151 53-5242 Christina.schroeder@kreis-warendorf.de 

Prodan, Nadine E1.151 53-5246 Nadine.prodan@kreis-warendorf.de 

Maronde, Carina E1.151 53-5248 Carina.maronde@kreis-warendorf.de 

Goetz, Lea E1.147 53-5247 Lea.goetz@kreis-warendorf.de 

Fachstelle § 35 a 

Arndt, Katrin E1.160 53-5227 katrin.arndt(at)kreis-warendorf.de 

Lutterbeck, Stefan E1.163 53-5271 stefan.lutterbeck(at)kreis-warendorf.de 

Reinker, Astrid E1.160 53-5272 astrid.reinker(at)kreis-warendorf.de 

Fachstelle UMA 

Forster, Meike D0.127 53-5259 Meike.forster(at)kreis-warendorf.de 

Wollert, Sonja D0.127 53-5261 Sonja.wollert@kreis-warendorf.de 

Jugendhilfe im Strafverfahren 

Wewer, Jörg Südstr. 53-5218 Joerg.wewer@kreis-warendorf.de 

 



 

Mitarbeiter/in Zimmer Telefon E-Mail 

51.5 –Soziale Prävention und Frühe Hilfen 

Sachgebietsleitung 

Bögge, Daniel D0.119 53-5254 daniel.boegge(at)kreis-warendorf.de 

Frühe Hilfen 

Sommer, Daniela E1.121 53-5258 Daniela.sommer@kreis-warendorf.de 

Nawroth, Carolina D0.121 53-5252 Carolina.Nawroth@kreis-warendorf.de 

Köching, Silvia D0.122 53-5256 silvia.koeching(at)kreis-warendorf.de 

Sachweh, Daniela D0.122 53-5257 daniela.sachweh(at)kreis-warendorf.de 

Hardy, Ursula D0.111 53-5157 ursula.hardy(at)kreis-warendorf.de 

Jugendarbeit, Jugendpflege 

NN D0.120 53-5251  

Bibikov, Justyna D0.120 53-5251 Justina.bibikov@kreis-warendorf.de 

Niemerg, Rita D0.120 53-5253 rita.niemerg(at)kreis-warendorf.de 

Ruhe, Franziska D0.120 53-5255 Franziska.ruhe@kreis-warendorf.de 

Vogt, Christine  53-4444 christine.vogt(at)kreis-warendorf.de 

 
Schulsozialarbeit 

 

Bosch dos Santos, 
Christina 

Schulsoz. 
Arbeiter 

02581-
92518 

christina.boschdossantos(at)kreis-
warendorf.de 

Dahms,Helena Schulsoz. 
Arbeiter 

02382-
982427 

Helena.dahms@kreis-warendorf.de 

Popper, Kathrin Schulsoz. 
Arbeiter 

02581-
92518 

kathrin.popper@kreis-warendorf.de 

Lienkamp, Kerstin Schulsoz. 
Arbeiter 

02382-
982426 

kerstin.lienkamp(at)kreis-warendorf.de 

Richart-Johanning, 
Sabine 

Schulsoz. 
Arbeiter 

02521-
912147 

sabine.richart-johanning(at)kreis-
warendorf.de 

Dienberg-
Venne,Sabine 

Schulsoz. 
Arbeiter 

02581-
92518 

Sabine.dienberg-venne@kreis-
warendorf.de 

Sozial- und Jugendhilfeplanung 

Peters, Frank E1.164 53-5106 frank.peters(at)kreis-warendorf.de 

Steff, Henrike E1.164 53-5107 Henrike.steff@kreis-warendorf.de 

 


